ESTADO DE SERGIPE
cÂpranq. MUNICIpAL DE LARANJETRAS

INDTCAÇÃO N'oLt7t2o22

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a Prefeitura Municipal, real\ze os testes de COVID em todos os

funcionários das escolas de rede Municipal antes da volta as aulas.

Sala das sessões, em 17 de Fevereiro de 2022.

i

e)í,tmtu$nm*,t.ts'r^L

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-10ss

CNPJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br

D.-

ESTADO DE SERGIPE
cÂvt,r.n q. MUNICTpAL DE LARANJEIRAS

INDTCAÇÃO N" 0027t2022

Senhor Presidente,

, Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Saúde
disponibilizem cadeira de rodas em cada Unidade Básica de Saúde (UBS),
com o intuito de facilitar e oferecer conforto para pessoas impossibilitadas
de se locomover.

Sala das sessões, em24 de Fevereiro de 2022.

§ü:
V a) Autor(a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO- CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055
CNPJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br

pa

ESTADO DE SERGIPE
cÂu.q.na MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

rNDrcAÇÃo N" oo42t2o22

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, apos ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

viabilize a construção de um abrigo de ônibus na região do centro exclusivo

para estudantes do municipio e outras localizações. Nos dias atuais, os

estudantes esperam o transporte na região da Praça da Bandeira se expondo

a chuva e sol.

Sala das sessões, em29 de Março de 2022.

Ma tos Dias
Vereador(a) Autor(a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

CNPJ 32.894.321/0001-73 - t-ARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br

I

-

ESTADO DE SERGIPE
cÂM,q.RA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

rNDrcAÇÃO N" 004312022

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a Prefeitura de Laranjeiras, através da secretaria competente,
implante em nosso município à academia da saúde, onde são

disponibilizadas aulas funcionais, aeróbicos, dança e hidroginástica com a

utilização da piscina do Clube Recreativo.

Sala das sessões, em 29 de Março de 2022.

Ma Santos Dias
a) Autor(a)

RUA GETULIO VARGAS. 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055
CNP.I 32.894.321i0001-73 - LARAN.IEIRAS-SERGIPE e-mail. cmlaranjeiras@infonet.com.br

www. camaradelaranj eiras. se. gov.br

V

ESTADO DE SERGIPE
cÂM,q.RA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

rNDrcAÇÃo N" oo5s/2022

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que o executivo municipal, através da secretaria competente, viabilize
a obra de revitalização da rodoviária municipal, um importante prédio

público do município que há anos não recebe melhorias na sua estrutura

fisica.

Sala das sessões, em 07 de Abril de 2022

V a) Autor(a)

RUA GETLILIO VARCAS. 24 - CEN] RO CEP 49170-000 FONE: (079) 3281-1055

CNPJ 32.894.321/0001 -73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaratrjeiras@)infonet.com br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br

S

ESTADO DE SERGIPE
cÂunna MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

rNDrcAÇÃo N'oos6/2022

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a prefeitura municipal de laranjeiras, através da secretaria de

industria e comércio implantem um espaço cidadão, visando atender emissão

do rg e cadastro do trabalhador no bairro pedra branca.

Sala das sessões, em 07 de Abril de 2022.

^ J-fu(u D.:
V a) Autor(a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 -CENTRO-CEP49l70-000 FONE: (079) 3281-1055
CNPJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

w\.\\À/.camaradelaranjeiras. se. gov.br

rNDrcAÇÃo N'0068/2022

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a Prefeitura Municipal de Laranjeiras, através da Secretaria de

Cultura e Turismo, criem um Plano de desenvolvimento turístico para o
município, principalmente visando o turismo pós pandemia.

Sala das sessões, em 28 de Abril de 2022.

v
...,"

ESTADO DE SERGIPE
cÂvIa.na MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

d('smr So^-§
Dias

§Í.

V a) Autor(a)

RUA GETULlO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

cNpJ 12.894.321/0001-73 - LARANJEIRAS-SERCIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.cÍrmaradelaranj eiras'se. gov.br

L

f

ESTADO DE SERGIPE
cÂnanna MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

INDTCAÇÃO N" 0069t2022

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo municipal, estude a viabilidade de construir uma via
exclusiva para pedestres ligando o centro da cidade, passando pela rua

Siqueira de Menezes (Porto do Oiteiro) e finalizando no Conjunto Manoel

do Prado Franco. Esse trecho e muito perigoso por não existir acostamento

suficiente, fazendo com que pedestres e veículos disputem o mesmo espaço.

Sala das sessões, em 28 de Abril de 2022.

G)^.c-
Maria ntos Dias

a) Autor(a)

RUA CETUL.IO VARGAS. 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

cNPJ 32.894.321/0001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br

v
ESTADO DE SERGIPE

cÂuana MUNICIPAL DE LARANJETRAS

INDTCAÇÃO N" 001 l3t2L22

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que seja retomado o programa Bolsa Aluguel, o programa tem o
intuito de custear o aluguel de casas as famílias sem condições financeiras,
que ainda se agrava diante da pandemia que estamos vivendo.

Sala das sessões, em 04 de Agosto de 2022.

tos Dias
Vereador(a) Autor(a)

RUA GETULIO VÀRGAS. 2.1 - CENTRO - CEP 491 70-000 - FONE: (079) 328 I - I 055

CNPJ 32.894.321l0001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjciras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br